
Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sport, politiche giovanili, tempo libero

Prop. n. 1624/2019

REVOCA – MODIFICA – PROROGA – SOSPENSIONE

AUTORIZZAZIONE CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO

IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE

REGISTRO N° 10 DEL 28/03/2019 

Oggetto: REVOCA D'UFFICIO AUTORIZZAZIONI NN° 21-
13/2018 RILASCIATE A FAVORE DELLA A.S.D. 
UNICORNS PER CONCESSIONE USO TEMPORANEO 
DELLA PALESTRA TORANGIUS CON ANNESSI 
SPOGLIATOI, STAGIONE SPORTIVA 2018/2019. 

IL DIRIGENTE

Richiamati gli artt. 107, 151, 183 del T.U.E.L. approvati con D.Lgs. nr.267 del 
18 agosto 2000.

Visto il  vigente  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione del  C.C.  n° 
48/92. 

Vista la  deliberazione di  G.C.  n.  233 del  10.12.2018 di  approvazione della 
nuova struttura organizzativa dell’Ente, rettificata con deliberazione di G.C. n° 
7 del 22.01.2019.

Visto il Decreto Sindacale n° 56 del 21.12.2018 con la quale è stato conferito 
al Dott. Rinaldo Dettori l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza.

Dato  atto  che  sono  in  carico  al  Servizio  Sport  i  seguenti  procedimenti: 
“Programmazione  e  gestione  annuale      utilizzo  impianti  sportivi;  Rilascio 
concessioni,  modifica,  sospensione,  revoca,  proroga,  ecc.”,  “Rilascio 
autorizzazioni  per  eventi,  iniziative e manifestazioni  negli  spazi  e/o impianti 
comunali”   “Applicazione  tariffe,  determinazione  canone,  accertamento, 
monitoraggio e verifica riscossione pagamenti  costi  tariffari” e “Tenuta Albo 
Comunale Società Sportive”.



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti:
 il  “Regolamento  generale  d’uso  degli  impianti  sportivi  di  proprietà 

comunale” approvato con deliberazione del C.C. n. 30 del 17.02.2000, 
modificato  con  deliberazioni  C.C.  n.  96  del  13.07.2000  e  n.  61  del 
07.07.2011; 

 la  deliberazione  del  C.C.  n.  143  C.C.  n.  143  del  31.10.2000  recante 
“Approvazione i criteri di determinazione delle tariffe d’uso degli impianti 
sportivi comunali”; 

 la deliberazione della G.C. n. 289 del 19.12.2017 recante “Tariffe d’uso 
impianti sportivi e palestre scolastiche comunali ”; 

 il  “Regolamento  Gestione  del  Patrimonio  Immobiliare  del  Comune  di 
Oristano” approvato con deliberazione del C.C. n. 103 del 16.10.2008. 

Visti gli artt. 13, 15, 16, 17 e 21 del succitato Regolamento d’uso degli impianti 
che  prevede  la  possibilità  di  effettuare  “modifiche,  sospensioni,  proroghe  e 
revoche delle concessioni d’uso” degli impianti sportivi comunali. 

Richiamate la Autorizzazione Dirigenziale n°21 del 31.07.2018 e successiva 
Modifica n°13 del 6.11.2018 con la quale si concedeva a favore della A.S.D. 
Unicorns, l’utilizzo temporaneo dell’impianto sportivo “Palestra Torangius con 
annessi  spogliatoi”,  per  lo  svolgimento  degli  allenamenti  necessari  per  la 
partecipazione  ai  Campionati  provinciali  di  pallavolo  nella  stagione  sportiva 
2018/2019  verso  il  pagamento  della  tariffa  oraria  vigente  di  €  4,00, 
limitatamente ai  giorni  e agli  orari  appresso indicati,  con decorrenza dal 01 
settembre 2018 fino al 30 giugno 2019:

• Lunedì e Mercoledì dalle ore 16,00 alle ore 18,00;
• Venerdì dalle ore 17,00 alle ore 19,00.;

Preso  atto  che con Convenzione  Rep  n°  19  del  27.02.2019  questa 
amministrazione comunale ha affidato alla Associazione Sportiva Dilettantistica 
Arcieri della Quercia la concessione pluriennale della Palestra Torangius per la 
durata di anni 5 (cinque) a decorrere dal 01 marzo 2019.

Considerato  che,  alla  luce  di  detto  affidamento, si  rende  necessario 
procedere alla revoca dei sopra richiamati provvedimenti Dirigenziali nn. 21-
13/2018, dando atto che l'Associazione è in regola con il pagamento del canone 
tariffario dovuto al comune per l'utilizzo dell'impianto sportivo. 

Dato atto che per la prosecuzione dell'attività la società dovrà prendere 
accordi con il gestore.

Valutato che  la  situazione  in  cui  si  trova  il  responsabile/istruttore  del 
procedimento non configura potenziali situazioni di conflitto di interessi.



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto  opportuno,  in  virtù  di  quanto  sopra,  adottare  d'Ufficio  i 
provvedimenti del caso; 

DISPONE

La Revoca dell'Autorizzazione n°21 del 31.07.2018 e successiva Modifica n° 13 
del 6.11.2018 rilasciate a favore della A.S.D. Unicorns,  con sede in Oristano, 
per l’utilizzo temporaneo dell’impianto sportivo “Palestra Torangius con annessi 
spogliatoi”,  per  lo  svolgimento  degli  allenamenti  necessari  per  la 
partecipazione  ai  Campionati  provinciali  di  pallavolo  nella  stagione  sportiva 
2018/2019, dando atto che nulla è dovuto al comune per l'utilizzo dell'impianto 
e che per la prosecuzione dell'attività la A.S.D. dovrà rivolgersi al Gestore.

Per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, si trasmette copia del 
provvedimento alla società interessata e all’Ufficio Contabilità Patrimoniale.

Dalla Residenza Municipale, lì 28/03/2019

Sottoscritta dal Dirigente
DETTORI RINALDO
con firma digitale


